
„Diplomkový“ Mikuláš s čerty a anděly
             v Dětském domově v Mostě

Mikulášové s čerty a anděly v podvečer 5. 
prosince 2012 brázdili ulice všech měst v naší 
republice a v mnohých domácnostech vyslechli 
spoustu slibů o tom, jak budou děti lepší, hodnější 
a pilnější. K těmto slibům ale patří i usměvavé 
tváře dětí, kdy dětská dušička se těší, až za 
básničku či písničku najde v balíčku nějakou tu 
dobrotu. Ti zlobivější nacházejí však i cibuli, 
brambory a uhlí.

Také studenti naší školy spolu s pedagogy přispěli k 
této atmosféře a dětskému potěšení, a to návštěvou 
Dětského domova „Mosťáček“. Organizátorem 
akce byl student Michal Andörfer, který návštěvu 
domluvil  s paní ředitelkou domova, paní Marcelou 
Stütz, a který také našel dobrovolníky mezi studenty 
SŠDVS. Ti neváhali strávit podvečer mezi dětmi, 
které téměř neznají rodinnou atmosféru či pocit 
maminkovského objetí. 

V každém z bytu dětského domova čekaly děti se 
zatajeným dechem a připraveným programem na 
příchod váženého Mikuláše a roztomilých andílků a 
čertíků. Kromě sladkostí a dobrot, které pro děti 
připravil Dětský domov, obdržely děti i hračky a 
čokoládové Mikuláše, které věnovala naše škola, 
občas jsme si i zasoutěžili.

 

Rozdávat radost a potěšení lidem, a především 
dětem je velmi důležité, mnohdy i těžké. Jsme 
rádi, že i na naší škole jsou studenti a 
studentky, kteří myslí na druhé a kteří ze svého 
rodinného štěstí přenesou trochu radosti na ty, 
kterým se takového štěstí nedostává. 

A za to jim patří obrovské díky!

V hlavních rolích:

Míša K.       Týna K.          Jiřík K.        Kačka Č.     Káťa L.        Verča H.  


